R E Q U E R I M E N T O Nº. 962
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Fazenda, LUIZ AUGUSTO FELIPPE, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informarem sobre a possibilidade de continuar a oferecer o Programa de Recuperação Fiscal – REFIS, no exercício de 2016, a fim de facilitar que os munícipes regularizem sua situação com relação ao IPTU, evitando acumular referido imposto com as demais taxas no início do ano, facilitando, desse modo, com o equilíbrio financeiro do munícipe que aderir ao programa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2015.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB

FAP/esm